
К Р А Е В О Е
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е

Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е
С О Ц И А Л Ь Н О Г О

О Б С Л У Ж И В А Н И Я
«АРСЕНЬЕВСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ»

ПРИКАЗ

«Об  утверждении алгоритма маршрутизации»

 «09» января 2025 г. Арсеньев                       № 04

В целях  предупреждения  возникновения  и  распространения  инфекционных 

болезней среди получателей социальных услуг и сотрудников КГБУСО «Арсеньев-

ский  психоневрологический  интернат»,  во  исполнение  требований  СанПиН 

36.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекци-

онных болезней»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить алгоритм маршрутизации при принятии на социальное обслужива-

ние в стационарной форме (Приложение 1) и при возникновении/угрозе распростра-

нения инфекционных болезней (Приложение 2) получателей социальных услуг (да-

лее ПСУ) в КГБУСО «Арсеньевский ПНИ», в т.ч. в отделение в с. Булыга-Фадеево.

2.  Заведующей отделением, врачу-специалисту Н.В. Дегтярь довести алгоритм 

маршрутизации до сведения медицинских работников учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               О.А. Егорова



Приложение 1 к приказу КГБУ-
СО «Арсеньевский ПНИ» 
от «09» января 2025 г. №04

Алгоритм маршрутизации при приеме.

1.  При  принятии  на  социальное  обслуживание  в  КГБУСО  «Арсеньевский 

ПНИ» в отношении каждого ПСУ в обязательном порядке организуются изоляци-

онно-карантинные мероприятия, включающие в себя:

1.1.  осмотр  поступающего  ПСУ  на  предмет  наличия  признаков  ОРВИ, 

гнойничковых заболеваний кожных покровов.

1.2. изоляцию ПСУ в изоляторе КГБУСО «Арсеньевский ПНИ» (г. Арсеньев, 

ул. Сазыкина, 8) на срок не менее 7 дней.

2.  При прошествии 7 дней при отсутствии признаков ОРВИ, а также кожных 

заболеваний осуществить перевод ПСУ в жилые помещения КГБУСО «Арсеньев-

ский ПНИ», включая отделение в с. Булыга-Фадеево.



Приложение 2 к приказу КГБУ-
СО «Арсеньевский ПНИ» 
от  «09» января 2025 № 04

Алгоритм маршрутизации при возникновении/угрозе распространения инфек-
ционного заболевания.

1. При возникновении/угрозе распространения инфекционных болезней в КГ-

БУСО «Арсеньевский ПНИ»  организуются  санитарно-противоэпидемические ме-

роприятия, включающие в себя:

1.1. медицинское наблюдение в отношении больных инфекционными болезня-

ми, лиц с подозрением на инфекционные болезни, лица, общавшихся с больными 

инфекционными болезнями, лица,  подвергшихся нападению и укусам кровососу-

щих членистоногих, укусам и ослюнению дикими и домашними животными, а так-

же  лиц,  являющихся  носителями  возбудителей  инфекционных  болезней. 

      1.2. отстранение от работы /перевод на другие виды работ лиц, являющихся но-

сителями возбудителей инфекционных болезней, если они могут явиться источника-

ми их распространения в связи с особенностями производства, в котором они заня-

ты, или выполняемой ими работы, отстраняются от такой работы и могут по реше-

нию работодателя быть переведены на другие виды работ, не связанных с риском 

распространения инфекционных болезней.

       1.3. изолирование больных инфекционными болезнями, лиц с подозрением на 

инфекционные болезни, носителей возбудителей инфекционных болезней по месту 

выявления.

    1.4. эвакуация (транспортирование) больных в инфекционные стационары (отде-

ления).

       1.5. дезинфекционные мероприятия, обеспечивающие прерывание механизма 

передачи инфекционного агента и прекращение развития эпидемического процесса. 

 


